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Indvandreres og efterkommeres tilknytning  
til arbejdsmarkedet november 2014 

Arbejde, løn og indkomst 

 

 

Underbeskæftigelse blandt indvandrere 

I 2014 var beskæftigelsesfrekvensen blandt 16-64-årige mandlige ikke-vestlige ind-

vandrere 53,4 pct. Det er en forskel på 22,4 procentpoint sammenlignet med mænd 

af dansk oprindelse, der havde en beskæftigelsesfrekvens på 75,8. Tilsvarende var 

beskæftigelsesfrekvensen for kvindelige indvandrere fra ikke-vestlige lande 45,6 

pct., hvilket er en forskel på 27,2 procentpoint sammenlignet med kvinder af dansk 

oprindelse, der lå på 72,8 pct. Beskæftigelsesfrekvensen angiver, hvor stor en andel 

af en befolkningsgruppe der er i beskæftigelse. Forskellen i beskæftigelse mellem 

indvandrere og personer af dansk oprindelse kan udtrykkes som underbeskæfti-

gelse i antal personer. Underbeskæftigelsen angiver det antal personer, som be-

skæftigelsen blandt indvandrere skal øges med, hvis de skal opnå samme beskæfti-

gelsesfrekvenser på alle alderstrin som mænd og kvinder af dansk oprindelse. Når 

underbeskæftigelsen udregnes for mandlige ikke-vestlige indvandrere, har gruppen 

en underbeskæftigelse på 31.229 personer. Tilsvarende har kvindelige ikke-vestlige 

indvandrere en underbeskæftigelse på 40.275 personer. Ultimo november 2014 var 

der i alt 252.808 ikke-vestlige indvandrere i aldersgruppen 16 til 64 år, hvoraf 

124.875 var i beskæftigelse. 
 

Underbeskæftigelse blandt 16-64-årige indvandrere i antal personer. 2014 

 
 
Anm: Underbeskæftigelsen udtrykker det antal personer, som beskæftigelse blandt indvandrere skal øges med, for at de 

opnår samme beskæftigelsesfrekvenser som mænd og kvinder af dansk oprindelse på alle alderstrin fra 16 til 64 år. 
 

Også underbeskæftigelse blandt vestlige indvandrere 

Vestlige indvandrere er også underbeskæftigede sammenlignet med personer af 

dansk oprindelse – dog i mindre grad. I 2014 var underbeskæftigelsen 9.009 per-

soner blandt mandlige vestlige indvandrere og 12.967 personer blandt kvindelige 

vestlige indvandrere. Ultimo november 2014 bestod den samlede gruppe af vestlige 

indvandrere af 172.093 personer i aldersgruppen 16 til 64 år, hvoraf 107.770 var i 

beskæftigelse. 
 

Beregning af underbeskæftigelse 

Underbeskæftigelsen udregnes ved først at beregne det antal beskæftigede indvan-

drere, der ville have været, hvis de havde præcis samme beskæftigelsesfrekvens 

som mænd og kvinder af dansk oprindelse på hvert enkelt alderstrin fra 16 til 64 år. 

Underbeskæftigelsen i antal personer udtrykkes herefter som forskellen mellem det 

beregnede antal beskæftigede og det faktiske antal beskæftigede blandt vestlige og 

ikke-vestlige indvandrere. 
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Lav beskæftigelse blandt syriske indvandrere 

Opdelt på oprindelsesland havde indvandrere fra Syrien den laveste beskæftigelses-

frekvens blandt ikke-vestlige indvandrere i 2014. Det gjaldt både mændene, der 

havde en beskæftigelsesfrekvens på 16,2 pct., og kvinderne, hvis beskæftigelses-

frekvens lå på 9,8 pct. Beskæftigelsen var også lav blandt indvandrere fra Somalia, 

hvor mændene havde en beskæftigelsesfrekvens 28,6 pct. mens den for kvinderne 

lå på 23,3 pct. Modsat var beskæftigelsen høj blandt indvandrere fra Ukraine og 

Filippinerne. For indvandrere fra Ukraine lå beskæftigelsesfrekvensen på 79,2 pct. 

for mændene og på 61,7 pct. for kvinderne. For de filippinske indvandrere lå be-

skæftigelsesfrekvensen på 67,3 pct. for mændene og på 69,5 pct. for kvinderne.  

 

Kort opholdstid medvirker til lav syrisk beskæftigelse 

Ikke-vestlige indvandreres beskæftigelse varierer efter, hvor lang tid den enkelte 

indvandrer har opholdt sig i Danmark. Det er blandt andet på den baggrund, at den 

meget lave beskæftigelse blandt indvandrere fra Syrien skal forstås. Langt de fleste 

syriske indvandrere er kommet til Danmark inden for de seneste år som flygtninge. 

Mandlige syriske indvandrere, der ultimo november 2014 har opholdt sig i Dan-

mark under et år, har således en beskæftigelsesfrekvens på 2,1 pct. mens beskæfti-

gelsesfrekvensen for kvindelige syriske indvandrere, der har opholdt sig i Danmark 

under et år, ligger på 0,3 pct. Derimod har mandlige syriske indvandrere, der har 

opholdt sig i Danmark over fem år, en beskæftigelsesfrekvens på 46,1 pct., mens 

kvinderne har en beskæftigelsesfrekvens på 27,4 pct. Konkret har 60 pct. af de 

mandlige syriske indvandrere mellem 16 og 64 år, der har fået opholdstilladelse i 

Danmark, været i landet i mindre end et år. For de syriske kvindernes vedkom-

mende har 41 pct. af de 16-64-årige opholdt sig i landet under et år. Det er en af 

årsagerne til, at den samlede beskæftigelse for syriske indvandrere er så lav. 

 
Beskæftigelsesfrekvens for 16-64-årige syrere fordelt efter køn og opholdstid. 2014 

 
 

 

Mere information: Beskæftigelsesfrekvensen er opgjort som andelen 16-64 år, der er i arbejde. Se flere tal på 

www.dst.dk/stattabel/124 eller på www.statistikbanken.dk/04 fra den registerbaserede arbejdsstyrkestatistik 

(RAS). 

Kilder og metoder: Opgørelserne er foretaget ultimo november på baggrund den registerbaserede arbejdsstyr-

kestatistik (RAS). Der er foretaget mindre revideringer af RAS for perioden november 2008-2013 i forhold til 

tidligere offentliggjorte tal. 

Metoden er beskrevet i statistikdokumentationen. 

Næste offentliggørelse: Indvandreres og efterkommeres tilknytning til arbejdsmarkedet november 2015 ud-

kommer uge 13 i 2017. 

Henvendelse: Jens Bjerre, tlf. 39 17 36 77, jbe@dst.dk 
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